Quant à celui qui veut amasser, il doit se préoccuper des plus petites choses, *des nouvelles et des anciennes*, être *fidèle en peu de choses*, ne rien mépriser; mettre *sa main aux choses fortes*, au négoce, et en même temps, tenir *le fuseau*. Vous verrez bien les abeilles se poser sur les roses, les lis et les plus grandes fleurs; mais elles ne récoltent pas moins sur le thym, le romarin et les autres moindres fleurettes, et leur travail y est

³³⁶ Ps. IX, penult.

³³⁷ Ps. XXI, 27.

³³⁸ Matt., V, 3.

³³⁹ Scholia in Evang., in locum.

³⁴⁰ Com. in Ev., in loc. πτωχοί

³⁴¹ Matt., V, 6.

³⁴² I Tim., VI, 10.

³⁴³ Eccli., XXIV, 29.

³⁴⁴ Matt., XXIII, 53.

³⁴⁵ Ibid., XXV, 21, 23.

³⁴⁶ Eccles., VII, 19.

³⁴⁷ Prov., ult., 19.

evaporatur³⁴⁸. Quomodo ergo facietis? Hac Quadragesima audite verbum, comedite Verbum in Eucharistia, jejunate, eleemosinas facite, pauperes visitate: hæc sunt magna. Quæ sunt parva? Retrahitte vos a deliciis conversationum inutilium, ornamentorum superfluum; vincite minimos affectus; aspirate frequenter minutoribus [50] sed frequentissimis orationibus jaculatoriis; dicite bona verba; humiliamini, etc.

2°. Debent congregari prætiosa; nam qui vilia metalla congregaret non tam thesaurum quam acervum congereret. Verbum Domini est: «Estote probati trapezitee³⁴⁹,» nummularii, apud Cassianum, *Coll.* I. c. 20, qui mire amplificat. Et hoc ostendit Dominus cum ait³⁵⁰: *Cum jejunatis, nolite fieri sicut hypocritæ, tristes, ut videantur ab hominibus.* Jejunium hoc jejunium est, sed falsum, ignobile et vanum: 1°. quia hypocrita (*sic*) est, 2°. quia ut videatur ab hominibus. Hoc jejunium simulacrum famis est et nihil amplius. *Amen dico vobis, receperunt mercedem suam, id est, vanitatem. Ut quid diligitis vanitatem*³⁵¹? Vana opera habent pro mercede vanitatem.

³⁵²Petes: Quale ergo jejunium faciam? 1°. *Tu autem, qui hypocrita non es, unge caput tuum et faciem tuam lava*³⁵³. Hieron.³⁵⁴: Ex more gentis Judeorum loquitur; illi enim festivis diebus et inter epulas ungebant capita et lavabant facies. Festivus vos monstrate; prenes vostre visage des bonnes festes. Chrisostomus³⁵⁵: *Caput* Christus, quem unguimus misericordia in pauperes, etc.; *faciem lava*, id est, conscientiam³⁵⁶. [51] Aug.³⁵⁷: *Caput*, id est, mentem, partem animæ superiorem, *unge lætitia spirituali, et faciem*, id est, animam inferiorem quæ per sensus

plus fructueux, à cause de la multitude de ces fleurs, et parce que le miel, dans ces petits vases, se conserve mieux et s'évapore moins. Que ferez-vous donc? Pendant ce Carême, entendez la parole de Dieu, nourrissez-vous du Verbe dans l'Eucharistie, jeûnez, faites l'aumône, visitez les pauvres: voilà vos grandes œuvres. Quelles sont les petites? Retirez-vous du plaisir des conversations inutiles, des ornements superflus; triomphez des moindres affections; soupirez fréquemment [50] de courtes mais très fréquentes oraisons jaculatoires; dites de bonnes paroles; humiliez-vous, etc.